AKTIVA

A. Anlagevermogen

Immaterielle Vermbégensgegenstande

Entgeltlich erworbene Software und Nutzungsrechte

. Sachanlagen

1. Bauten auf fremden Grundsticken
2. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschaftsausstattung

. Finanzanlagen

Anteile an verbundenen Unternehmen
Kautionen

B. Umlaufvermogen

Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen
3. Sonstige Vermdgensgegenstande

Ill. Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Gi Group Deutschland GmbH
Disseldorf

vorlaufige Bilanz zum 31. Dezember 2023
(Vorjahr zum Vergleich)

31.12.2023 31.12.2022
EUR EUR
A. Eigenkapital
Gezeichnetes Kapital
Jahresuberschuss / -fehlbetrag vor EAV
105.924,15 141.343,51
B. Riickstellungen
0,00 0,00
550.581,99 392.609,00 1. Rickstellungen flr Pensionen
2. Sonstige Rickstellungen
550.581,99 392.609,00
0,00 27.953,00 C. Verbindlichkeiten
760.553,11 314.881,69
760.553,11 342.834,69 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

60.564.179,87
107.138.062,61
2.652.420,15

42.181.648,01
108.586.608,70
29.268.603,34

170.354.662,63

180.036.860,05

7.340.471,85

7.723.983,06

177.695.134,48

187.760.843,11

269.346,10

394.891,55

179.381.539,83

189.032.521,86

N

Verbindlichkeiten gegenuber verbundenen Unternehmen
Verbindlichkeiten gegeniber Gesellschaftern

Sonstige Verbindlichkeiten

- davon aus Steuern: EUR 14.278.941,44

(Vorjahr: EUR 0,00)

- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit:

EUR 1.508.179,15 (Vorjahr: EUR 0,00)

D. Rechnungsabgrenzungsposten

ANLAGE 1

PASSIVA

31.12.2023 31.12.2022

EUR EUR

306.000,00 306.000,00
0,00 0,12
306.000,00 306.000,12
232.219,93 232.219,93
13.239.515,42 8.465.372,25
13.471.735,35 8.697.592,18
1.083.256,37 944.161,07
95.559.524,18  162.657.718,50
27.337.728,70 2.458,88
41.623.295,23 16.269.495,39

165.603.804,48

179.873.833,84

0,00

155.095,72

179.381.539,83

189.032.521,86




