

Gi Group Deutschland GmbH
Düsseldorf

vorläufige Bilanz zum 31. Dezember 2023
(Vorjahr zum Vergleich)

AKTIVA

	31.12.2023 EUR	31.12.2022 EUR
A. Anlagevermögen		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände		
Entgeltlich erworbene Software und Nutzungsrechte	105.924,15	141.343,51
II. Sachanlagen		
1. Bauten auf fremden Grundstücken	0,00	0,00
2. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	550.581,99	392.609,00
	550.581,99	392.609,00
II. Finanzanlagen		
Anteile an verbundenen Unternehmen	0,00	27.953,00
Kautionen	760.553,11	314.881,69
	760.553,11	342.834,69
B. Umlaufvermögen		
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	60.564.179,87	42.181.648,01
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	107.138.062,61	108.586.608,70
3. Sonstige Vermögensgegenstände	2.652.420,15	29.268.603,34
	170.354.662,63	180.036.860,05
III. Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten	7.340.471,85	7.723.983,06
	177.695.134,48	187.760.843,11
C. Rechnungsabgrenzungsposten		
	269.346,10	394.891,55
	179.381.539,83	189.032.521,86

PASSIVA

	31.12.2023 EUR	31.12.2022 EUR
A. Eigenkapital		
Gezeichnetes Kapital	306.000,00	306.000,00
Jahresüberschuss / -fehlbetrag vor EAV	0,00	0,12
	306.000,00	306.000,12
B. Rückstellungen		
1. Rückstellungen für Pensionen	232.219,93	232.219,93
2. Sonstige Rückstellungen	13.239.515,42	8.465.372,25
	13.471.735,35	8.697.592,18
C. Verbindlichkeiten		
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1.083.256,37	944.161,07
2. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	95.559.524,18	162.657.718,50
3. Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern	27.337.728,70	2.458,88
4. Sonstige Verbindlichkeiten	41.623.295,23	16.269.495,39
- davon aus Steuern: EUR 14.278.941,44 (Vorjahr: EUR 0,00)		
- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit: EUR 1.508.179,15 (Vorjahr: EUR 0,00)	165.603.804,48	179.873.833,84
D. Rechnungsabgrenzungsposten		
	0,00	155.095,72
	179.381.539,83	189.032.521,86